
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33271 199Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2016

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: FRANCISCA DAMIANA TAVARES DE LIMA

PORTARIA Nº 25890/2016 , PUBLICADA NO DOE Nº 
959729 DE 06/05/2016

A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC 
 

Protocolo: 130161
 

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: CAROLINA DE FATIMA PIMENTEL LACERDA

PORTARIA Nº 27506/2016 , PUBLICADA NO DOE Nº 
1005804 DE 09/09/2016

A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC 
Protocolo: 130231

 
TORNAR SEM EFEITO

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: GARDENIA MARTIS GUEDES

PORTARIA Nº 28146/2016 , PUBLICADA NO DOE Nº 
118572 DE 13/10/2016

A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC 
Protocolo: 130203

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: JASPE PANTOJA GONÇALVES

PORTARIA Nº 27048/2016 , PUBLICADA 
NO DOE Nº 995096 DE 09/08/2016

A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC 
Protocolo: 130178

 
TORNAR SEM EFEITO

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: SIMONE CORREA DE SOUSA

PORTARIA Nº 27134/2016 , PUBLICADA NO DOE Nº 
996973 DE 12/08/2016

A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC 
 

Protocolo: 130196
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO: 2
Objeto do Acordo de Cooperação Técnica: Programa de Seleção e 
Treinamento de Profi ssionais para atuar na Concepção, Implementação 
e Avaliação de Políticas Públicas (Trainees de Gestão Pública)
Objeto do Termo Aditivo: Inserir no Acordo Original um novo 
Plano de Trabalho para Trainees que sejam alocados na seleção 
prevista para o ano de 2017.
Acordo: 250
Exercício: 2015
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO- SEDUC/CNPJ: 
05054937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, s/n - 
Km 10, Bairro: Icoaraci, Belém/Pa - Cep: 66630-505
Convenente: Vetor Brasil/CNPJ: 23.502.911/0001-12, com sede 
na Rua Vergueiro, 2253, Conjunto 114, Vila Mariana – CEP.: 
04101-100 – São Paulo/SP..
Data de Assinatura: 12/12/2016
Ordenador: ANA CLÁUDIA SERRUYA HAGE/Secretária de Estado de Educação.
 

Protocolo: 130263

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 045/2016 – SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/
Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo 
relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:
 

 
SERVIDOR

 
DATA DE 

EXERCÍCIO

 
MATRÍCULA

 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA

 
CARGO

 
CONCEITO

IRIS DO SOCORRO DA ROCHA GOMES 31/05/11 6004288-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

CLÉBER AUGUSTO SILVA DE SOUSA 18/05/06 5847508-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

SILVANA DA CUNHA MACEDO 13/10/04 54187911-1 USE 03 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RENILSON SANTOS COELHO 15/05/06 5791812-2 USE 03 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ALOYSIA PINZ KLEMANN 07/04/09 5378818-1 USE 08 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

SÔNIA HELENA PAZ GUEDES 05/07/11 57213371-2 USE 09 TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE

ELIZANGELA CORDEIRO DO NASCIMENTO 05/02/10 57224117-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

LORENA NUNES DO ESPIRITO SANTO 04/08/11 54189466-2 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ODAZILMA RODRIGUES RIBEIRO 03/08/11 5891503-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

CARLOS LENO PINTO MOTA 30/04/08 57195568-2 USE 15 PROFESSOR CLASSE I BOM

ROQUE JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS 27/08/08 57205365-1 USE 15 PROFESSOR CLASSE I BOM

PEDRO ISMAEL MACIEL SOARES 11/01/08 54193405-2 USE 15 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JEFFERSON GUEDES BATISTA 01/09/08 54192363-2 USE 15 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOSEDELBA DE JESUS AROUCHE SOARES 20/04/09 57195696-3 USE 15 PROFESSOR CLASSE II BOM

JALMA GEISE MARIA BRABO DO PRADO 08/08/07 57188830-1 USE 15 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE

GILBERTO DA SILVA SANTOS JUNIOR 05/09/08 57203665-1 USE 16 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANA LÚCIA MONTEIRO DA CUNHA 26/11/08 492116-2 USE 16 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ADILSON FURTADO DE JESUS 05/09/08 57203537-1 USE 16 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JOÃO PEREIRA DA SILVA CARMO 25/08/08 57202771-1 USE 16 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

DIOGENES LEÃO BRASIL 22/04/08 57197463-1 USE 16 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RITA DE JESUS CORRÊA 27/02/09 57213435-1 USE 18 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ROSANA DO SOCORRO CARVALHO RODRIGUES 03/02/09 5713854-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

JOSÉ ANTÔNIO DA COSTA PINHEIRO 15/04/08 57196949-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

IVO DOS SANTOS SILVA 04/09/08 57204469-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

TÂNIA CASTRO GOMES 25/11/08 5297761-1 5ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

ALESSANDRA NASCIMENTO DA SILVA 03/02/09 57213072-1 6ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

MARIA DARLEDE VIANA DE CARVALHO 06/01/09 57210582-1 6ª URE SERVENTE BOM

IVANDA MARIA FIGUEIREDO DA SILVA 14/11/08 57208384-1 6ª URE ESPECIALISTA EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

MARIA ROSILENE ALBUQUERQUE CRUZ 05/02/09 57213083-1 6ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

LÁZARO DA SILVA FEITOSA 09/02/09 57212081-1 16ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 130153
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
 

PORTARIA Nº 046/2016 – SAGEP/SEDUC
 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/
Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo 
relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:


